
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4177-п 

 
 
 
 
 
О внесении изменений в административный  
регламент «Предоставление муниципальной  
услуги   по информационному обеспечению 
граждан, органов власти,  организаций на основе 
архивных документов», утвержденный   
постановлением Брянской городской администрации  
от  21.05.2015 N 1434-п 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ          
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Приказом Минкультуры РФ от 18.01.2007 N 19 "Об утверждении Правил 
организации хранения, комплектования, учета и использования документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов       
в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, 
организациях Российской академии наук", Постановлением Правительства 
Брянской области от 12.05.2015 N 210-п "Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов исполнения 
государственных функций, Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг, 
Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления государственных услуг", Постановлением Брянской 
городской администрации от 05.06.2015 N 1608-п  "Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов исполнения 
муниципальных функций, Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг, 
Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг»   



2 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан, органов 
власти, организаций на основе архивных документов» (далее – 
Административный регламент), утвержденный Постановлением Брянской 
городской администрации от 21.05.2015 N 1434-п (в редакции постановления 
Брянской городской администрации от 02.12.2015 N 3983-п), следующие 
изменения: 

1.1. По тексту Административного регламента слова «муниципальное 
казенное учреждение «Архив города Брянска» (МКУ «Архив г. Брянска»)» 
заменить словами «муниципальное бюджетное учреждение «Архив города 
Брянска» (МБУ «Архив г. Брянска»)»; 

1.2. Абзац первый подпункта 1.3.1 пункта 1.3 «Требования к порядку 
информирования о порядке предоставления муниципальной услуги»                
раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Сведения                         
о местонахождении МБУ «Архив г. Брянска»:  ул. Ново-Советская, д. 82, 
город Брянск, 241030»; 

1.3. Подпункт 1.3.2 пункта 1.3 «Требования к порядку информирования     
о порядке предоставления муниципальной услуги» раздела 1 «Общие 
положения»  изложить в следующей редакции: «Справочные телефоны    
МБУ «Архив г. Брянска»: (4832) 32-76-06, 32-75-05, 32-75-10,                              
факс: (4832) 32-76-06»; 

1.4. Подпункт 1.3.4 пункта 1.3 «Требования к порядку информирования     
о порядке предоставления муниципальной услуги»  раздела 1 «Общие 
положения» изложить в следующей редакции: «Адрес официального сайта 
МБУ «Архив г. Брянска»:  www.arhive-bryansk.ru»; 

1.5. Абзац второй подпункта 1.4.1 пункта 1.4 Порядок получения 
заявителями информации (консультации) о предоставлении муниципальной 
услуги раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:                  
«на официальном сайте МБУ «Архив г. Брянска» по адресу:                            
www.arhive-bryansk.ru»; 

1.6. В  приложениях № 1, № 2, № 3, № 4, № 5, № 6                                                  
к административному регламенту «Предоставление муниципальной услуги 
по информационному обеспечению граждан, органов власти, организаций                    
на основе архивных документов», утвержденному постановлением Брянской 



3 
 
городской администрации от 21.05.2015 № 1434-п словосочетания                         
«А.Ю. Абушенко» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
"Брянск" и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     
на заместителя Главы Брянской городской администрации Гончарову Л.А. 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 
 

 
                                         
 
                                                                       


